
UCHWAŁA NR XXXVI/30/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania osobom fizycznym dofinansowania ze środków budżetu gminy 
Łęczyce na zakup i montaż kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych – w których nie jest 

prowadzona działalność gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                               
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21                
i pkt 22 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                           
(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1232 z późn. zm.) – Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady przyznawania osobom fizycznym dofinansowania ze środków budżetu gminy 
Łęczyce na zakup i montaż kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych – w których nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczyce jako przedsięwzięcia, związanego 
z ochroną środowiska oraz wprowadzanie bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/30/2017

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 27 marca 2017 r.

Zasady przyznawania osobom fizycznym dofinansowania ze środków budżetu gminy Łęczyce na zakup 
i montaż kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych – w których nie jest prowadzona 

działalność gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczyce jako przedsięwzięcia, związanego 
z ochroną środowiska oraz wprowadzanie bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii.

§ 1. 1. O dofinansowanie na ww. cel mogą ubiegać się osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do 
budynku mieszkalnego – w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza, położonego na terenie gminy 
Łęczyce.

2. Dofinansowanie przyznawane będzie w formie zwrotu uprawnionej osobie części poniesionych      
i udokumentowanych kosztów zdania, po jej zakończeniu.

3. Wsparcie obejmuje zadania wykonane w okresie od 1 stycznia 2016r.

4. Kwota dofinansowania wynosi 1.000 złotych dla jednego budynku mieszkalnego.

§ 2. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w niniejszych zasadach, przyznaje się raz dla danego budynku 
mieszkalnego.

2. Uzyskanie przez wnioskodawcę dofinansowania przedmiotowej inwestycji z innych źródeł nie stanowi 
przeszkody w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu gminy Łęczyce, za wyjątkiem inwestycji 
realizowanych przy udziale środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

§ 3. Urządzenie, o którym mowa w niniejszych zasadach musi być wpięte w instalację i funkcjonujące.

§ 4. 1. W celu ubiegania się o dofinansowanie na ww. zadanie należy złożyć w Urzędzie Gminy Łęczyce 
wniosek, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszych zasad.

2. Do wniosku należy dołączyć:

a) kopię rachunku (faktury) zainstalowanych urządzeń – kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

b) kopię umowy na zakup i montaż kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

c) kopię protokołu odbioru robót, polegających na montażu kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

d) oświadczenie, że wnioskodawca jest właścicielem budynku mieszkalnego, stanowiące załącznik nr 1 do 
wniosku,

e) oświadczenie, że wnioskodawca jest zameldowany na pobyt stały na terenie gminy Łęczyce, stanowiące 
załącznik nr 2 do wniosku,

f) oświadczenie wnioskodawcy, dotyczące spełnienia wymogu § 3 zasad dofinansowania, stanowiące załącznik 
nr 3 do wniosku.

§ 5. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające wszystkie niezbędne załączniki będą 
rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Łęczyce.

§ 6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 
braków w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania, zgodnie z art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.). Wnioski nieuzupełnione 
w tym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia.

§ 7. O zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania, Wójt Gminy Łęczyce powiadomi wnioskodawcę 
stosownym pismem.

§ 8. Udzielenie dofinansowania odbywać się będzie na podstawie umowy, zawartej pomiędzy 
wnioskodawcą a gminą Łęczyce.

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



§ 9. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy przez strony, pod 
warunkiem posiadania przez gminę środków finansowych, o których mowa w § 10.

§ 10. 1. W każdym roku kalendarzowym na dofinansowanie ww. zadania przeznaczać się będzie kwotę, 
której wysokość ustalana będzie w uchwale budżetowej Rady Gminy Łęczyce.

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania rozpatrywane będą do wyczerpania posiadanych środków 
finansowych na dany rok budżetowy.

§ 11. Wnioski na realizację, których zabraknie środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na 
dany rok, przechodzą automatycznie na rok następny jako pierwsze.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zasad przyznawania osobom fizycznym 

dofinansowania ze środków budżetu gminy Łęczyce na 

zakup i montaż kolektorów słonecznych w budynkach 

mieszkalnych - na których nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczyce jako 

przedsięwzięcia związanego z ochroną środowiska oraz 

wprowadzanie bardziej przyjaznych dla środowiska 

nośników energii.

WNIOSEK
o udzielenie dofinansowania z budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż kolektorów słonecznych

w budynkach mieszkalnych - na których nie jest prowadzona działalność gospodarcza - położonych na 
terenie gminy Łęczyce

1. Dane Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………

b) adres zamieszkania: ………………………..……………………………….............................

c) PESEL: …………………………………………………………………………………………..

d) telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………..

2. Dane dotyczące zakupu i montażu kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych - na 
których nie jest prowadzona działalność gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczych

a) lokalizacja i przeznaczenie budynku, na którym zainstalowano kolektory słoneczne:

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………....

b) całkowity koszt inwestycji: ……………………………………………………………………....

c) data wykonania inwestycji …………………………………………………………………….....

d) przyznane dofinansowanie proszę przesłać na rachunek bankowy:

nazwa banku: ……………………………………………………………………………………..

numer konta: ……………………………………………………………………………………..

Oświadczam, że akceptuję zasady dofinansowania ze środków budżetu gminy na zakup i montaż 
kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych - na których nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza - położonych na terenie gminy Łęczyce.

Potwierdzam prawidłowość danych i informacji zawartych we wniosku.

………………                  ……..……………………                                                                                                     

 (miejscowość i data)                                                                                             (podpis wnioskodawcy)

Do wniosku załączono:

1) kopię rachunku (faktury), potwierdzającego zakup i montaż kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

2) kopię umowy na zakup i montaż kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

3) kopię protokołu odbioru robót, polegających na montażu kolektorów słonecznych (oryginał do wglądu),

4) oświadczenie, że wnioskodawca jest właścicielem budynku mieszkalnego,

5) oświadczenie, że wnioskodawca jest zameldowany na pobyt stały na terenie gminy Łęczyce,

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



6) oświadczenie wnioskodawcy, dotyczące spełnienia wymogu § 3 zasad dofinansowania.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do wniosku o udzielenie dofinansowania  

z budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż kolektorów 

słonecznych w budynkach mieszkalnych - na których 

nie jest prowadzona działalność gospodarcza - położonych 

na terenie gminy Łęczyce

Łęczyce, dnia ………………………………….

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż 
kolektorów słonecznych oraz zgodnie z art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postepowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.) pod rygorem odpowiedzialności za fałszywe 
zeznania oświadczam, iż jestem właścicielem budynku mieszkalnego, na którym zamontowane zostały 
kolektory słoneczne.

……………………………………………

   (podpis wnioskodawcy)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do wniosku o udzielenie dofinansowania  

z budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż kolektorów 

słonecznych w budynkach mieszkalnych - na których 

nie jest prowadzona działalność gospodarcza - położonych 

na terenie gminy Łęczyce

Łęczyce, dnia ………………………………….

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż 
kolektorów słonecznych oraz zgodnie z art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postepowania 
Administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.) pod rygorem odpowiedzialności za fałszywe 
zeznania oświadczam, że jestem zameldowany na pobyt stały na terenie gminy Łęczyce.

……………………………..…………
   (podpis wnioskodawcy)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do wniosku o udzielenie dofinansowania  

z budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż kolektorów 

słonecznych w budynkach mieszkalnych - na których 

nie jest prowadzona działalność gospodarcza - położonych 

na terenie gminy Łęczyce

Łęczyce, dnia ………………………………….

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy Łęczyce na zakup i montaż 
kolektorów słonecznych oraz zgodnie z art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postepowania 
Administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.) pod rygorem odpowiedzialności za fałszywe 
zeznania oświadczam, że została spełniona przesłanka § 3 zasad dofinansowania tzn. że urządzenie zostało 
wpięte w instalację i funkcjonuje.

……………………………..…………
   (podpis wnioskodawcy)

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców w zakresie możliwości udzielania z budżetu gminy

dofinansowania do zakupu i montażu kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych, Wójt Gminy

Łęczyce podjął decyzję o sporządzeniu zasad udzielania takiej pomocy.

Po podjęciu przedmiotowej uchwały zostaną zabezpieczne środki na jej realizację.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F01FF1EE-552C-419E-8E01-E6FBCFE9AD27. Podpisany Strona 1




